муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида №79»
Адрес почтовый: 350911, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар,

Карасунский внутригородской округ ул. им. Орджоникидзе, 1 «А»
sad79201 l@mail.ru (237-18-54)

ПРИКАЗ

От 09.01.2023г. № 5 6
«О запрете незаконных сборов денежных
средств репетиторстве и использовании
площадей в МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 79» с родителями
(законными представителями)»

В целях обеспечения гарантий гражданам общедоступности и
бесплатности дошкольного образования и недопущению незаконных сборов
денежных средств и репетиторства, пресечения коррупционных действий в
МБДОУ МО'г. Краснодар «Детский сад № 79» на 2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за противодействие коррупции Рахимову Анну
Анатольевну, заведующего хозяйством.

1.1. Утвердить план мероприятий по реализации комплекса мер
направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств,
репетиторстве и использовании площадей в МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 79» с родителями (законными представителями), а также меры
реагирования при наличии подобных фактов.

1.2. С целью оценивания обстановки проводить не реже 1 раза в полгода
анкетирование по вопросам привлечения родительских средств.

2. Воспитателям и специалистам ДОО не допускать репетиторство
воспитанников и исключить возможность использования площадей МБДОУ
МО г. Краснодар «Детский сад № 79» для репетиторства.

3. Контроль данного приказа возлагаю на старшего воспитателя
Скорикову Анну Анатольевну.

Заведующий i / / Е.В.Жиганова

С приказом ознакомлен(а) и согласна:

Скорикова А.А.

mailto:l@mail.ru

		2023-01-13T14:46:23+0300
	Жиганова Екатерина Валерьевна